UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Cl. Viri Valerii Andreae Desselii In Academia Lovaniensi  
Professoris Regii Erotemata Juris Canonici**

**Andreas, Valerius**

**Coloniae, 1697**

XLI. De restrictione in integrum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62934)

c. 3. § 6.

h. t. aut.

Sacra-  
menta

pub. C.

si adv.

vend. c. 8

§ 28.

De jure-

jur.

verum servandum esse id, quod juratum est, modò non vergat in dispendium salutis æternæ, sacrorum Canonum natuit auctoritas. Non obstante declaratione juris civilis, annullantis tale iuramentum: quia prævalet hic jûs Canonicum, quod vult etiam metu et tortum jusjurandum servari, modò fiat sine detrimento animæ jurantis.

## De restitutione in integrum

## TIT. XLI.

Tit hic est quidem generalis, specialiter tamen in eo agitur de restitutione minorum, & quæ jure minorum gaudet, Ecclesiæ

*Quid est in integrum restitutio?*

Ita Vlp.

l. 1. de eod

**I**n integrum restitutio nihil est aliud quam remedium quoddam extraordinarium, quo iudex lapsis vel circumventis subvenit, sive metu, sive calliditate, sive ætate, sive absentia inciderint in captionem.

*Qui eam impetrare possunt?*

In primis minores xxv. an ob fragilitate.

gilitatem ætatis, si probent se contra-  
hendo vel omitendo ab adversario esse  
læsos. Tum & majores, si justa subfit *c. 8. h. 1.*  
causa restituendi, veluti si quid dolo *¶ l. 1. C.*  
adversarii inducti fecerint, vel iusta ex *eod.*  
causa absentes aliquid non fecerint.

*An & Ecclesia læsa restituenda?*

Est sanè, quoquo modo læsa sit, sive  
alienando, sive contrahendo, sive extra  
judicium, sive in judicio, per Episco *c. 1. h. 1.*  
pum, procuratorem, vel Syndicum; *c. 2. 3. ¶*  
quia Ecclesia jure gaudet minoris & se *7. h. 1. di*  
ac bona sua defendere ac tueri ipsa ne- *c. 1.*  
quit.

*An contra aliam Ecclesiam?*

Omninò; quia hic non habet locum  
Reg Privilegiatum non posse uti suo  
privilegio contra alium privilegiatum,  
quia intelligenda in casu, ubi par utri-  
usque causa est, veluti si uterque sit læ-  
sus & uterque æquè certet de damno  
vitando; secus, si una Ecclesia esset læ-  
sa, & altera non, vel utraque læsa, sed  
altera certaret de damno vitando, & al-  
tera de lucro captando.

*A quo judice petenda restitutio?*

Olim à Prætore, hodie à Principe,  
E 6 vel

vel iudice ordinario, administratione  
habente, aut ejus delegato, siue causa  
ei spiritualiter demandata fuerit, si  
incidenter in iudicium coram se habi-  
tum veniat in integrum restitutio.

*c. pe. h. t.*

De alienatione iudicii mutati  
di causa facta.

TIT. XLII:

*Quando dicitur fieri alienatio mutati  
iudicii seu fori causa.*

Quando quis timens, ne iudicio con-  
veniat, ut quia forte intelligitur  
contra se a S. P. impetratum esse rescrip-  
tum, super aliqua re, quam possidet  
transfert eam rem in alium, qui potest  
tior est ac durior, ut hoc pacto frustra  
tur adversarium, & rescriptum eluda-

*c. 1. h. t.*

*§. 1. 2. C.  
Ne liceat  
potentio-  
rib.*

*Qua est poena actiones ejusmodi in se  
quam a se in alios transferentium.*

Tales Ecclesiasticis censuris sunt  
compescendi, & possessiones suas et  
praedicta causa in alios transferendo  
nihil agere dicuntur: poteritque im-  
perans rescriptum eo uti etiam adver-  
sus eum, in quem res est alienata, licet  
ejus in rescripto non sit facta mentio.

*§. 1. h. tit.*